PORTARIA N.º 721/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa servidores para compor as Comissões
Permanentes  de  Licitações,  Agentes  de
Contratação e Pregoeiros da Reitoria.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024;

considerando o disposto no Artigo 8º da Lei Federal 14133/2021, Artigos 4º e 6º

do Decreto 10.086/2022, e

considerando o protocolo nº 23.864.506-9, de 22 de abril de 2025,

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  os  seguintes  servidores  para  compor  as  Comissões

Permanente de Licitações, Agentes de Contratação e Pregoeiros da Reitoria:

I – Agentes de Contratação:

SERVIDOR N.° CPF FUNÇÃO

Amarildo Barreto XXX.275.569-XX Membro

Josiane Rowiechi XXX.259.549-XX Membro

Merline Cristina Faustino XXX.993.849-XX Membro

II – Licitações Modalidade Pregão:

SERVIDOR N.° CPF FUNÇÃO

Amarildo Barreto XXX.275.569-XX Membro

Josiane Rowiechi XXX.259.549-XX Membro

Merline Cristina Faustino XXX.993.849-XX Membro

III – Comissão de licitação para Bens ou Serviços Especiais:

SERVIDOR N.° CPF FUNÇÃO

Amarildo Barreto XXX.275.569-XX Membro

Josiane Rowiechi XXX.259.549-XX Membro

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Merline Cristina Faustino XXX.993.849-XX Membro

Wanderson Barbieri Mosco XXX.065.469-XX Membro

Amanda Maria Lima Silva XXX.928.143-XX Membro

Michael Kronemberger XXX.603.789-XX Membro

Juliana Lima Ferreira XXX.254.109-XX Membro

Maike dos Santos XXX.909.119-XX Membro

Isielli Mayara Barzotto Martins
Tierling

XXX.493.039-XX Membro

Denise Bandeira XXX.195.009-XX Membro

Parágrafo único.  Excetuada  a  previsão  descrita  no  Art.  9º  do  Decreto

10.086/2022.

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria n.° 563/2023

– REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 02 de junho de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

	SERVIDOR
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	Amarildo Barreto
	XXX.275.569-XX
	Membro
	Josiane Rowiechi
	XXX.259.549-XX
	Membro
	Merline Cristina Faustino
	XXX.993.849-XX
	Membro
	SERVIDOR
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	Amarildo Barreto
	XXX.275.569-XX
	Membro
	Josiane Rowiechi
	XXX.259.549-XX
	Membro
	Merline Cristina Faustino
	XXX.993.849-XX
	Membro
	III – Comissão de licitação para Bens ou Serviços Especiais:
	SERVIDOR
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	Amarildo Barreto
	XXX.275.569-XX
	Membro
	Josiane Rowiechi
	XXX.259.549-XX
	Membro
	Merline Cristina Faustino
	XXX.993.849-XX
	Membro
	Wanderson Barbieri Mosco
	XXX.065.469-XX
	Membro
	Amanda Maria Lima Silva
	XXX.928.143-XX
	Membro
	Michael Kronemberger
	XXX.603.789-XX
	Membro
	Juliana Lima Ferreira
	XXX.254.109-XX
	Membro
	Maike dos Santos
	XXX.909.119-XX
	Membro
	Isielli Mayara Barzotto Martins Tierling
	XXX.493.039-XX
	Membro
	Denise Bandeira
	XXX.195.009-XX
	Membro
	Parágrafo único. Excetuada a previsão descrita no Art. 9º do Decreto 10.086/2022.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O

PORTARIA N.º 721/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa servidores para compor as Comissões Permanentes de Licitações, Agentes de Contratação e Pregoeiros da Reitoria.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024;

considerando o disposto no Artigo 8º da Lei Federal 14133/2021, Artigos 4º e 6º do Decreto 10.086/2022, e

considerando o protocolo nº 23.864.506-9, de 22 de abril de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor as Comissões Permanente de Licitações, Agentes de Contratação e Pregoeiros da Reitoria:

I – Agentes de Contratação:

		SERVIDOR		N.° CPF		FUNÇÃO

		Amarildo Barreto		XXX.275.569-XX		Membro

		Josiane Rowiechi		XXX.259.549-XX		Membro

		Merline Cristina Faustino		XXX.993.849-XX		Membro

II – Licitações Modalidade Pregão:

		SERVIDOR		N.° CPF		FUNÇÃO

		Amarildo Barreto		XXX.275.569-XX		Membro

		Josiane Rowiechi		XXX.259.549-XX		Membro

		Merline Cristina Faustino		XXX.993.849-XX		Membro

III – Comissão de licitação para Bens ou Serviços Especiais:		SERVIDOR		N.° CPF		FUNÇÃO

		Amarildo Barreto		XXX.275.569-XX		Membro

		Josiane Rowiechi		XXX.259.549-XX		Membro

		Merline Cristina Faustino		XXX.993.849-XX		Membro

		Wanderson Barbieri Mosco		XXX.065.469-XX		Membro

		Amanda Maria Lima Silva		XXX.928.143-XX		Membro

		Michael Kronemberger		XXX.603.789-XX		Membro

		Juliana Lima Ferreira		XXX.254.109-XX		Membro

		Maike dos Santos		XXX.909.119-XX		Membro

		Isielli Mayara Barzotto Martins Tierling		XXX.493.039-XX		Membro

		Denise Bandeira		XXX.195.009-XX		Membro

Parágrafo único. Excetuada a previsão descrita no Art. 9º do Decreto 10.086/2022.Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria n.° 563/2023 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 02 de junho de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

@ m@AM

A S S———
7723t 200 vt 02

it et At 4 L et 139202 A &0
S

A 1 Dot o s s s e 4 Comisien
P s et Ao e Conttgi s reero s

(R —
Sevoom (=3 oo
[P ——
Servoon o [
- Gomsio o g pr Bns o e Especis:.
servoon o i